P R O T O K Ó L  NR XXIV/13
Sesji Rady Miejskiej w Wyśmierzycach odbytej w dniu  21 lutego  2013 r.

Lista obecności radnych i zaproszonych gości w  załączeniu dom protokółu
Na ogólną liczbę radnych 15, obecnych na sesji wg załączonej listy obecności – 14 radnych 

Radny nieobecny, nieusprawiedliwiony -  Grzegorz Dąbrowski


Sesję Rady Miejskiej w Wyśmierzycach otworzył i prowadził  V-ce Przewodniczący Rady mgr  Jarosław Napiórkowski witając  Burmistrza,  Skarbnika Gminy , radnych oraz  pozostałe osoby biorące udział w sesji.

Następnie, V-ce  Przewodniczący Rady przedstawił projekt porządku sesji:

Projekt porządku sesji:

1/Otwarcie sesji

2/Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji

3/Informacja Burmistrza dotycząca bieżących zadań realizowanych przez gminę

4/Podjęcie uchwał

-podziału gminy Wyśmierzyce na stałe obwody głosowania, ustalenie ich numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych
-zatwierdzenie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2013 r.

-zbycia /sprzedaży/ w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonej w miejscowości Korzeń

-utworzenia związku międzygminnego pod nazwą „Natura” 

-przyjęcia statutu związku międzygminnego pod nazwą „ Natura”

-zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe  odprowadzanie ścieków

-zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
-wprowadzenia zmian w budżecie 2013 r.

-zaciągnięcia pożyczki

-Rozpatrzenie skargi   na  działalność Burmistrza Wyśmierzyc
5/interpelacja i wnioski radnych

6/Informacja Burmistrza o interpelacjach i wnioskach zgłoszonych w trakcie trwania sesji

7/Zamknięcie sesji

W związku z tym , że nikt z radnych nie wniósł zastrzeżeń  do powyższego projektu porządku sesji, V-ce Przewodniczący Rady  poddał go pod głosowanie jawne.

Porządek sesji  przedstawiony przez V-ce  Przewodniczącego Rady , radni  zatwierdzili 
w głosowaniu jawnym jednogłośnie        
Ad.2.

Radni w głosowaniu jawnym, protokół  z poprzedniej  sesji przyjęli  bez odczytywania jednogłośnie.

Ad.3.

Burmistrz Wyśmierzyc, zabierając głos zapoznał zebranych z:

1/wynikami przetargu na zadania pod nazwą:

a/uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej gminy Wyśmierzyce poprzez budowę sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej oraz modernizację stacji uzdatniania wody

b/remont chodników w starej części Wyśmierzyc

2/toczącym się postępowaniem   sądowym dotyczącym firmy  „Mediastadion”,

3/trwającymi pracami na stadionie „Orlik” w Wyśmierzycach,

4/przygotowaniami  do obchodów 675- lecia nadania praw miejskich Wyśmierzycom,

5/przebiegu zebrań wiejskich  w sprawie:

-funkcjonowania nowego systemu odbioru i segregacji odpadów komunalnych 

-planowanych do realizacji inwestycji na terenie gminy wynikających z budżetu na 2013 r. 

W nawiązaniu do  przedłożonej powyżej informacji, zabrał głos radny Jerzy Zgiep  zwracając się do Burmistrza o przybliżenie radnym zakresu prac jakie planowane są do wykonania          w ramach  przetargu związanego z uporządkowaniem gospodarki wodno-ściekowej gminy Wyśmierzyce

Burmistrz, zabierając ponownie głos zapoznał  zebranych z  zakresem  prac wynikających z przetargu  na zadanie dotyczące  uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej gminy Wyśmierzyce

Ad.4.
Rada Miejska w Wyśmierzycach  w glosowaniu jawnym podjęła niżej wymienione uchwały:

Na sali obrad podczas głosowania wg załączonej listy obecności – 14 radnych  

1/Uchwała nr XXIV/105/13 w sprawie  podziału gminy Wyśmierzyce na stałe obwody głosowania. Ustalenia ich numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych

-uchwała podjęta jednogłośnie
2/uchwała nr XXIV/106/13  w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyśmierzycach na 2013 r.
-uchwała podjęta jednogłośnie
3/uchwała nr XXIV/107/13 w sprawie  zbycia /sprzedaży/ w drodze bezprzetargoweej nieruchomości położonej w miejscowości Korzeń

-uchwała podjęta jednogłośnie
4/Uchwała nr XXIV/108/13 w sprawie utworzenia związku międzygminnego pod nazwą „Natura”

-uchwała podjęta jednogłośnie
5/Uchwała nr XXIV109/13 w sprawie przyjęcia statutu związku międzygminnego pod nazwą „Natura”

-uchwała podjęta jednogłośnie
6/Uchwała Nr XXIV/110/13 w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Wyśmierzyce 

Wyjaśnień w przedmiocie powyższego projektu uchwały udzielali: Burmistrz                            inż. Władysław Jasiński , P. Justyna Wiśniewska – księgowa w ZGK

Radny Zgiep Jerzy zapytał jaka jest różnica na głównym liczniku między  wydobyciem                a zużyciem wody.

P. Justyna Wiśniewska odnosząc się do znacznych strat  związanych z produkcją wody, wynoszących w roku 2012  roku  10.051 m3  zaznaczyła , iż wynikły one z licznych awarii sieci oraz  jej płukaniu .Ponadto powiedziała, na wskazane powyżej straty wpłynął także fakt, że  część liczników nie jest zliczona na koniec grudnia 2012 r. w uwagi na to, ze inkasent  nie był  w stanie  dotrzeć do tych odbiorców, którzy stale nie zamieszkują  na terenie gminy.

V-ce Przewodniczący Rady mgr  Jarosław Napiórkowski  zabierając glos  stwierdził ,iż                 w  celu ograniczenia strat związanych z produkcją wody , bardzo ważnym  zadaniem będzie powiedział, podjęcie działań zmierzających do uszczelnienia systemu związanego                           z dystrybucją wody . W związku z powyższym  zaznaczył, należy zobowiązać  Kierownika ZGK do przedstawiania w najbliższym czasie konkretnego   planu działań  związanego                 z uszczelnieniem  całego systemu sprzedaży wody.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych radny Janik Andrzej zabierając głos na wstępie zaznaczył, iż problem związany z uszczelnieniem systemu sprzedaży wody był już przedmiotem prac Komisji Rady w roku ubiegłym.  Do chwili obecnej, sytuacja w tym zakresie nie uległa poprawie. W związku z powyższym stwierdził, Rada musi podjąć bardziej zdecydowane działania związane z uszczelnieniem systemu dystrybucji wody, wzmożenia nadzoru i  kontroli sprzedaży. Podjęte działania powiedział, powinny przynieść wymierne efekty  w zakresie  podniesienia ogólnej efektywności pracy pracowników ZGK  oraz poprawy kondycji finansowej Zakładu.

W dalszej kolejności radny stwierdził, że jeśli  obecnie nie  poniesiemy  ceny wody, to wówczas skala  podwyżki w następnych latach   nadmienił, będzie bardziej  bolesna dla mieszkańców gminy , tak jak to ma miejsce w roku bieżącym w  przypadku podatku rolnego

V-ce Przewodniczący Rady mgr  Jarosław Napiórkowski  zabierając ponownie  głos  zgłosił wniosek,  aby Burmistrz zobowiązał Kierownika ZGK do przedstawienia planu  w zakresie uszczelnienia systemu  sprzedaży wody , a Komisja Rewizyjna dokonała kontroli  efektów  uzyskanych w wyniku wprowadzenia powyższego.

Powyższy wniosek został poddany pod głosowanie jawne.

Na sali podczas glosowania obecnych 12 radnych, za przyjęciem wniosku głosowało 12 radnych.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów radny Jacek Syta zabierając głos powiedział, że proponowana w uchwale  stawka ceny wody wynika m. innymi z faktu, że  uzyskane                    w wyniku podwyżki większe dochody  urealnią koszty związane z produkcją i dystrybucją wody oraz  pozwolą na  lepsze funkcjonowanie  Zakładu  Gospodarki Komunalnej .                    W przypadku utrzymania ceny na dotychczasowym poziomie  powiedział , Rada  będzie zmuszona przekazać środki z budżetu na utrzymania zakładu. 

W nawiązaniu do powyższych wypowiedzi zabrał głos Burmistrz inż. Władysław Jasiński stwierdzając, iż  w miesiącu marcu br. zostaną podjęte działania związane z reorganizacją Zakładu  Gospodarki Komunalnej mające  m. innymi na celu  . uszczelnieniem systemu dystrybucji wody, wzmożenie nadzoru i  kontroli sprzedaży . Wyrażam nadzieję powiedział Burmistrz, że projektowane zmiany przyniosą w przyszłości wymierne efekty finansowe  dla Zakładu.                  

W związku z tym, iż więcej uwag i wniosków w przedmiocie powyższego projektu uchwały nie zgłoszono,  V-ce Przewodniczący Rady podał  w/w projekt  pod głosowanie jawne 

Na sali obrad podczas  głosowania  obecnych 13 radnych . 

Za przyjęciem uchwały głosowało 7 radnych, 6 radnych wstrzymało się od głosu.

7/Uchwała Nr XXIV/111/13 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wyśmierzyce na lata 2013 – 2023

Na sali obrad podczas  głosowania  obecnych 12 radnych 

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych. 

8/Uchwała Nr XXIV/112/13 w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie 2013 r.

Na sali obrad podczas  głosowania  obecnych 12 radnych 

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych

9/Uchwała Nr XXIV/113/13 w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki                          z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  w Warszawie 

Na sali obrad podczas  głosowania  obecnych 12 radnych 

Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu

10/Uchwała Nr XXIV/114/13 w sprawie przyjęcie regulaminu utrzymania  czystości               i  porządku na terenie gminy Wyśmierzyce

Na sali obrad podczas  głosowania  obecnych 12 radnych 

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych

11/Uchwała Nr XXIV/115/13 rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Wyśmierzyc

Wyjaśnień w przedmiocie skargi na działalność Burmistrza Wyśmierzyc udzielali:  Sekretarz Gminy mgr Teresa Puchalska oraz z-ca Kierownika USC Karol Dąbrowski 
Na sali obrad podczas  głosowania  obecnych 12 radnych 

Za uznaniem skargi za nieuzasadnioną, głosowało 12 radnych

Uzasadnienie  powodu oddalenia skargi, stanowi załącznik do  uchwały Nr XXIV/115/13

Wyżej wymienione uchwały, stanowią nieodłączną część protokółu.

Ad.5.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Bogdan Chrzanowski zabierając głos zapytał;

-czy prawdą jest , że  mimo pozytywnego zaopiniowania wniosków o przyznanie dotacji na remont dróg, które uległy zniszczeniu w czasie nawalnego deszczu jaki wystąpił w 2012 r.     w związku ze złożoną skargą  w roku bieżącym  nie będzie prowadzony remont drogi  na odcinku  Wyśmierzyce - Błeszno 

Radny Serafin Paweł w swojej wypowiedzi zwrócił uwagę na konieczność  wybudowania przepustu  odprowadzającego nadmierne ilości wody na drodze nr 48  na odcinku                 Olszowa – Grzmiąca. Brak omawianego przepustu  zaznaczył radny  spowoduje , że  woda spływająca   z  okolicznych pól  będzie kierowana rowami  do  Grzmiącej stwarzając  ogromne rozlewiska i podtopienia. 

Kolejna sprawa wniesiona przez radnego dotyczyła   ustalenia grafiku   pracy w zakresie odśnieżania dla ciągnika, który został zakupiony przez powiat białobrzeski przy współfinansowaniu m. innymi gminy Wyśmierzyce  

Radny Aderek Janusz  poruszył kwestię   niedostatecznego zimowego  utrzymania dróg powiatowych położonych na terenie gminy Wyśmierzyce. W związku z czym zaproponował, aby przeprowadzić rozmowy z  Powiatowym Zarządem Dróg w Białobrzegach  w kierunku przejęcia odśnieżania dróg powiatowych i podpisania porozumienia w tym zakresie                      z Zakładem Gospodarki Komunalnej  w Wyśmierzycach,  który to w znacznie lepszym i efektywniejszym stopniu  prowadzi prace związane z  zimowym utrzymaniem dróg.

Kolenie sprawy wniesione przez radnego dotyczyły:

-skierowania ciągnika zakupionego wspólne z powiatem  na drogi powiatowe w celu ich odkrzaczenia,

-dokonania konserwacji przepustu na drodze powiatowej   w Kożuchowie 

Radny Zgiep Jerzy  zabierając glos wskazał na konieczność zabezpieczenia  przed dalszym przeciekaniem dachu na sali gimnastycznej  w Wyśmierzycach

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych radny Janik Andrzej  zapytał:

-czy zostały już rozpatrzone wnioski złożone do  Marszałka Województwa Mazowieckiego dotyczące między innymi dofinansowania remontu drogi Witaszyn – Jeruzal.

Dalej, kontynuując wypowiedź radny zapytał, czy możliwym byłoby  zaplanować prace  remontowe na drodze Witaszyn – Jesionna, skoro w wyniku przetargów związanych                      z budową wodociągu i kanalizacji  pozostało  więcej środków w budżecie gminy.  

Radny Świstak Zdzisław poruszył sprawę dotycząca rozpatrzenia możliwości  zmiany godzin  dowożenia  dzieci do szkoły z terenu Kostrzyna i okolic. Radny nadmienił, iż od początku roku  dzieci z tego terenu wstają znaczenie wcześniej niż z innych sołectw z terenu gminy, a odwożone są do domów późnym, ostatnim kursem.

V-ce Przewodniczący Rady mgr  Jarosław Napiórkowski  w swojej wypowiedzi wskazał na konieczność  podjęcia działań mających na celu  uporządkowanie terenów leśnych zlokalizowanych na terenie gminy, szczególnie miejsc położonych wzdłuż tras komunikacyjnych. Aby kompleksowo rozwiązać powyższy problem ,V-ce Przewodniczący Rady zaproponował nawiązanie współpracy z Zakładem Karnym ze Stawiszyna , który to wg posiadanych informacji zaznaczył, chętnie wykonuje tego typu prace.
Ad.6.
Burmistrz udzielając odpowiedzi na wnioski i interpelacje zgłoszone w trakcie trwania sesji stwierdził  m. innymi, że: 

- Złożone wnioski do Marszałka Województwa Mazowieckiego na remont dróg, które uległy zniszczeniu w trakcie nawalnego deszczu jaki wystąpił w czerwcu 2012 r. obejmowały niżej wymienione odcinki: Wyśmierzyce – Błeszno, Witaszyn – Jeruzal, Olszowa – Pabianki.

W związku ze złożoną skargą , gmina nie otrzymała dofinansowania na drogę Wyśmierzyce –Błeszno.

-w sprawie  budowy przepustu na drodze 48 przeprowadzę rozmowy  z Generalną Dyrekcją  Dróg Krajowych,

-kwestię dotycząca  ustalenia grafiku  prac dla ciągnika zakupionego wspólnie ze starostwem  i sposobu jego wykorzystania  przedstawię na najbliższym spotkaniu w Starostwie                           w Białobrzegach,,

-wnioski dotyczące odkrzaczenia dróg powiatowych oraz wykonania konserwacji przepustu  na drodze powiatowej w Kożuchowie, przekażę  Staroście Białobrzeskiemu,

-odnośnie przeciekania dachu na sali gimnastycznej w Wyśmierzycach,  do chwili obecnej nie dotarła do mnie żadna informacja w tym zakresie. W celu sprawdzenia powyższego,  zostaną skierowani pracownicy ZGK. 
-sprawę dotyczącą rozpatrzenia możliwości  zmiany godzin  dowożenia  dzieci do szkoły                  z terenu Kostrzyna i okolic proponuję  powiedział Burmistrz, przeanalizować na najbliższym posiedzeniu Komisji Oświaty. Na omawiane posiedzenie zostaną zaproszeni dyrektorzy szkół oraz Kierownik ZEAS,

-problematyka dotycząca nawiązania współpracy z Zakładem Karnym  w Stawiszynie                       w przedmiocie uporządkowanie terenów leśnych zlokalizowanych na terenie gminy Wyśmierzyce,  została przedstawiona na spotkaniu w Starostwie Powiatowym                             w Białobrzegach

Ad.7.

 V-ce Przewodniczący Rady podziękował radnym i   zaproszonym gościom za udział w sesji.

Na  tym  protokół zakończono i podpisano
   V-CE PRZEWODNICZĄCY RADY

                                                                           mgr  Jarosław Napiórkowski 

Protokółowała

I.Osipowicz
